



CZYTAJ W NUMERZE

- FOTORELACJA Z PIKNIKU PARAFIALNEGO!
- WIELKI RÓŻANIEC W PREZENCIE DLA PARAFII



# epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 521 • Dwudziesta Trzecia Niedziela Zwykła • 10 września 2023 roku



## CZYTANIA NIEDZIELNE:

Ez 33, 7-9;  
Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9;  
Rz 13, 8-10;  
Mt 18, 15-20

## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Mateusza (18, 15-20)

«Gdy brat twój zgrzeszy, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparta się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi! A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik! Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś prosić będą, to wszystkiego użyczy im mój Ojciec, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich».



Ks. Marian Rowicki

*Wciąż uczymy się coraz pełniej odkrywać tajemnicę Boga i sensu naszego życia. Żyjemy wciąż w kruchości, odkrywając drogi prowadzące do Pana. Jesteśmy kuszeni, zwodzeni i często upadamy. Dobrze więc, że Miłosierny Bóg i nasi bracia w wierze chcą przychodzić z upomnieniem, byśmy się opamiętali, zreflektowali i dokonali właściwego wyboru. Niech Bóg uzdalnia nas do troski o dobro braci i obdarza zdolnością okazywania miłości.*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

# WYRZUCENI Z KOŚCIOŁA?

**A** jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Czy w ten sposób kończy się miłość chrześcijańska?

Nie, nie kończy się – wchodzi w inne tryby, szuka dobrej metody. Jezus nakazuje, wręcz wymaga, byśmy upominali braci i siostry, ale nie dlatego, by moje było na wierzchu. Głównym celem upominania jest pozyskanie grzesznego człowieka do wiary, ponowne ożywienie duszy. Jeśli to jest chwilowo niewykonalne, trzeba odsunąć tego człowieka od wpływu na wspólnotę, bowiem stał się toksyczny. Pamiętamy na pewno scenę wyrzucenia człowieka z raju. Pan Bóg mógł odejść i powiedzieć: *Żegnajcie na zawsze*. Bóg nie zmięknął też w ostatniej chwili, nie odwrócił wyroku, nie machnął ręką: *Chodźcie, żartowałem z tym wypędzeniem*. Wyrzucił ich, ale z drugiej strony zawiesił im na szyi tabliczkę z adresem powrotnym do domu.

W *Opowieściach chasydów* Bubera jest przytoczona ciekawa historia pewnego rabina, który się modlił w nietypowy sposób. Mówił: *Panie Boże, ja nie jestem godny, abys mnie wziął do raju. Ja nie zasługuję, by posadzić mnie wśród ludzi sprawiedliwych i bo-*

*gobojnych. Ja muszę iść do piekła, tak sam siebie oceniam. Ale kiedy pójdę do piekła, to nie wytrzymam z tymi wszystkimi grzesznikami, złodziejami, mordercami.*

**Czasem trzeba odsunąć człowieka od wpływu na wspólnotę, bo stał się toksyczny.**

*Przecież ja będę się z nimi ciągle kłócił. To co zrobimy? Ja mam pomysł. Zabierz tych wszystkich grzeszników do nieba, a ja zo-*

*stanę w piekle.*

To jest ryzykowna modlitwa, ale dobrze pokazuje klimat miłości bliźniego, o który chodzi Jezusowi. Powinieneś ocalić grzeszników, nawet jeśli ich nie lubisz, nie znasz, nie potrzebujesz. Jeżeli ktoś jest usunięty ze wspólnoty, to drzwi pozostają dla niego otwarte. Musi jednak sam zdecydować, czy jest gotowy na powrót. Naszą rolą jest ofiarować swoje cierpienia za ludzi, którzy błąkają się daleko od Boga i trzymać dla nich otwarte drzwi.

ks. Janusz Stańczuk

**Chcesz przeczytać więcej komentarzy Ks. Janusza do Ewangelii? W przedniej kruchcie kościoła, na stojakach (po lewej stronie od Tabernakulum), rozłożone są egzemplarze „Księgi, która zmienia życie”. Ta wartościowa lektura jest zapisem z audycji w Radiu Warszawa, w których nasz Rezydent rozważał teksty czytań liturgicznych na niedziele. „Księgę...” można nabyć za 60 zł.**



**BEATYFIKACJA RODZINY ULMÓW**  
W niedzielę w Markowej na Podkarpaciu odbędzie się beatyfikacja dziewięcioosobowej rodziny Józefa i Wiktorii Ulmów zamordowanych tam za pomoc Żydom. Wraz z kard. Marcello Semeraro, prefektem Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych, Mszę św. koncelebrować będzie blisko 1000 kapłanów oraz 80 kardynałów i biskupów z Polski i zagranicy. Chęć udziału w uroczystości zgłosiło ponad 32 tysiące wiernych. Obecny będzie też m.in. Naczelny Rabin Polski. Uroczystość odbędzie się w pobliżu Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej. Będzie to pierwszy w historii przypadek, kiedy do chwały ołtarzy zostanie wyniesiona cała rodzina, w tym jeszcze nienarodzone dziecko. Beatyfikacja wzbudza więc szerokie zainteresowanie także poza Kościołem i ma wymiar ogólnoludzki.

## TYDZIEŃ WYCHOWANIA

**„Wspólnota słuchająca i ewangelizująca” - to hasło XIII Tygodnia Wychowania, który w Kościele katolickim potrwa od 10 do 16 września.** Inicjatywa ta została pomyślana jako wyraz troski o dobro młodzieży i dzieci, a także forma zwrócenia uwagi na pilną potrzebę wychowania. Inicjatywa obchodzona jest od 2011 r. we współpracy Episkopatu Polski i Rady Szkół Katolickich. Przygotowywane są pomoce katechetyczne dostępne na stronie, a także płyta z prelekcjami. Strona działa przez cały rok, prezentując materiały przydatne w misji nauczycieli, wychowawców, rodziców, katechetów i tych wszystkich, którym prawdziwy i pełny rozwój dzieci i młodzieży leży na sercu.

## STYPENDIA JP2

**Od 1 września do 10 października 2023 studenci warszawskich uczelni** – zarówno publicznych, jak i prywatnych – mogą ubiegać się o stypendia m.st. Warszawy im. Jana Pawła II. Stypendia trafiają do osób, które oprócz dobrych wyników w nauce mogą pochwalić się sukcesami artystycznymi, naukowymi, sportowymi lub zaangażowaniem w działalność społeczną. Więcej na stronie na stronie [stypendiajp2.pl](http://stypendiajp2.pl).

# TAKI PIKNIK ZDARZA

Z okazji jubileuszu 25-lecia naszej parafii, która została erygowana 26 sierpnia 1998 roku, w ubiegłą niedzielę, 3 września 2023 roku odbył się 5. Rodzinny Piknik Parafialny. W wydarzeniu, które zostało objęte Honorowym Patronatem Wójta Gminy Stare Babice, wzięło udział ponad 400 osób. Spójrzmy tylko, jak dobry był to czas...



Piknik poprzedziła uroczysta Suma koncelebrowana przez pierwszego proboszcza (1998-2007) naszej parafii (po prawej), ks. Kacpra Kisielińskiego oraz ks. Grzegorza Kozickiego, proboszcza sąsiedniej parafii w Starych Babicach (na ambonce). „Kościół parafialny jest najpiękniejszym miejscem w tej miejscowości. Jest jak matka, do której przychodzi się zawsze – kiedy jest nam dobrze i źle” – powiedział w homilii ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina, Rektor Akademii Katolickiej w Warszawie (w środku).



Po Mszy Św. aż do g. 16:00 bawiliśmy się na pikniku! „Wspólny czas jest istotny, bo integruje parafian, którzy na co dzień mijają się na ulicy, a tu mogą się zatrzymać, porozmawiać ze sobą, zbliżyć” – powiedział „Epifanii” Ks. Proboszcz Marian Rowicki.



Do dyspozycji chętnych była wata cukrowa, popcorn, ciasta, owoce i napoje. Okoliczne punkty gastronomiczne serwowały lody i grill. Dzieci zaś mogły skorzystać z bezpłatnych atrakcji takich jak malowanie twarzy, zaplatanie warkoczków, zabawa bańkami mydlanymi i... zjeżdżanie na dmuchańcu.

Na małych uczestników czekało 150 nagród edukacyjnych, które zostały zakupione m.in. dzięki wsparciu Fundacji PKO Banku Polskiego oraz zwykłych parafian. Aby je zdobyć, należało zebrać pieczątki w konkurencjach sportowych, quizach, zabawach plastycznych i animacjach. Zostały one przygotowane przez harcerzy z ZHR i Skautów Europy, wspólnoty parafialne, Tygodnik parafialny Epifanek, szkoły podstawowe Big Ben i Gaudeamus oraz Klub ojców Tato.Net. „Ważny jest prosty, codzienny czas z dzieckiem, żeby ono wiedziało, że tata jest obecny, dostępny. Nie trzeba tu wymyślać nic szczególnego” – mówił na pikniku Norber Chwesiuk, lider klubu.



# SIĘ RAZ NA 25 LAT! (fotorelacja)



Piknik był świętem rodziny! Pan Józef Kowalczyk, członek Rady Parafialnej, wraz z dziećmi i wnukami zbudował stoisko edukacyjne, którego elementem były m.in. cztery deski z własnego lasu. „Deski z naszego stoiska trzeba było wyheblować, wypalić litery. To był ważny proces, bo dziecko musi widzieć efekty swojej pracy – wtedy rodzi się w nim odwaga, zadowolenie, poczucie przydatności. Rodzice nauczyli mnie, że w dziecku trzeba wykształcić kapitał pracowitości – żeby nie było leniem” – powiedział „Epifanii” Pan Józef.



Czas trwania pikniku umilały występy muzyczne. Usłyszeliśmy m.in. recital piosenki Grzegorza Otczyka, lektora ze służby liturgicznej ołtarza. Podczas występu, Grzegorz zagrał trzy własne utwory, m.in. „Burzę”, która opowiada o tym, że nawet w najgorszej sytuacji można znaleźć bezpieczną przystań. Repertuaru Grzegorza można także posłuchać na kanale @go-playsongs na Youtube.



Parafianie nie kryli zachwytu: „To był dobrze i profesjonalnie zorganizowany czas, z fajną muzyką, na dzieci czekało wiele rozwijających i niespotykanych atrakcji, np. wspinanie na drzewo. Do dyspozycji było jedzenie słodkie, słoje, ciepłe, zimne.” – mówili „Epifanii”. Wiele osób wspominało: „Pamiętam, jak stała tu jeszcze kaplica i potem, jak przechodziliśmy do nowego kościoła...”.

**Przy organizacji pikniku przez kilka miesięcy pracował sztab ludzi. Do zobaczenia na kolejnym wydarzeniu! Wszystkie zdjęcia: Marek Sujecki.**

## Kilkumetrowy różaniec!

W miniony czwartek, 7 września 2023 r., kilka minut przed Mszą świętą u stóp ołtarza ukazał się wielki, czerwony, drewniany różaniec do Krwi Chrystusa.

Dzięki Stowarzyszeniu Krwi Chrystusa, którego animatorką jest nasza parafianka Celina Kurasiewicz, w każdy pierwszy czwartek miesiąca odbywają się u nas modlitwy do Najdroższej Krwi Chrystusa.

Tak też było w zeszły czwartek: najpierw spotkaliśmy się na Mszy św. o godz. 18:00, podczas której modliliśmy się w intencji wspólnoty Krwi Chrystusa oraz o powołania kapłańskie i zakonne, a tuż po niej rozpoczęliśmy modlitwy do Przenajdroższej Krwi.

Tego dnia na wszystkich członków Stowarzyszenia, jak również na pozostałe osoby obecne w kościele, czekała niespodzianka. Przed ołtarzem umieszczony został wielki, czerwony, drewniany różaniec do Krwi Chrystusa. Różaniec ten został ofiarowany naszej wspólnotce przez siostrę Krystynę Kusak ASC, moderatorkę regionalną Stowarzyszenia Krwi Chrystusa.



W związku z tym wydarzeniem, po skończonej Komunii Św. celebrowaliśmy wieczornej Mszy – Ksiądz Proboszcz Marian Rowicki – uroczyście pobłogosławił i poświęcił różaniec, a następnie wyraził nadzieję, iż będzie miał on swój udział w parafialnych procesjach i z całego serca do tego zachęcał.

My również zapraszamy do uczestnictwa w procesjach, zwłaszcza z nowo poświęconym różańcem, a także do udziału w pierwszoczwartkowych modlitwach. Widzimy się już 5 października! Do zobaczenia w kościele.

Kinga Dzuba

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 10.09 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci rozpoczynających przygotowanie do I komunii św., tana na Seminarium Duchowne
2. Serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości jubileuszowych i pikniku rodzinnego
3. 12.09 – wtorek, wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi, rocznicy zwycięstwa pod Wiedniem
4. 13.09 – środa, wspomnienie św. Jana Chryzostoma
5. 14.09 – czwartek, święto Podwyższenia Krzyża
6. 15.09 – piątek, wspomnienie najświętszej Maryi Panny Bolesnej
7. 16.09 – sobota, wspomnienie św. męczenników Korneliusza i Cypriana.

**W najbliższy wtorek, 12 września 2023 roku, o g. 20 w budynku plebanii odbędzie się zebranie „Epifanii”. Z radością zapraszamy wszystkich, którzy pragną współtworzyć nasz tygodnik parafialny. Do zobaczenia!**

## > Zapraszamy mamy na warsztaty pt. „Mama córce – kobieta kobietce”

Warsztaty kierowane są do mam córek w wieku 9-12 lat. Prowadzone są przez doradcę życia rodzinnego, nauczycielkę naturalnych metod rozpoznawania płodności, członka Instytutu Naturalnego Planowania Rodziny INER.

Mają na celu stworzenie przestrzeni do rozmowy mamy i córki na tematy związane z płciowością i dojrzewaniem.

**Warsztaty odbędą się w naszej parafii w sobotę, 30 września w godz. 9-15.**



## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9,00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Błizne

tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

## Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**

**ZAPRASZAMY DO WSPÓLPRACY**

Redakcja zastrzega sobie prawo modyfikacji tekstów

## > HUMOR

